



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

728  
✕

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 088/2019  
PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 064/2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. 064/2019**, tendo por objeto **FORNECIMENTO EVCTUAL E PARCELADO DE MEDICAMENTOS**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09  
Valor Total: R\$ 12.352,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	SIBUTRAMINA 15 MG COMP (PMJ)	CP	32.000	R\$ 0,386	R\$ 12.352,00

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 03.652.030/0001-70  
Valor Total: R\$ 15.504,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/ G CREME (ENFER)	TUB	4.000	R\$ 3,876	R\$ 15.504,00

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.274.988/0001-38  
Valor Total: R\$ 27.355,44

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ETINILESTRADIOL 0,02 + GESTODENO 0,075 MG COMP (PMJ)	CP	143.976	R\$ 0,19	R\$ 27.355,44

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ: 67.729.178/0001-49  
Valor Total: R\$ 32.850,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	NALTREXONA 50 MG COMP (PMJ)	CP	15.000	R\$ 2,19	R\$ 32.850,00

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00  
Valor Total: R\$ 46.755,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	LIRAGLUTIDA 6 MG/ ML I CANETA	UN	300	R\$ 155,85	R\$ 46.755,00

Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-10  
Valor Total: R\$ 71.800,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BUPROPIONA 150MG COMP (PMJ)	CP	200.000	R\$ 0,359	R\$ 71.800,00

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82  
Valor Total: R\$ 399.000,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG COMP	CP	300.000	R\$ 1,23	R\$ 369.000,00
7	SINVASTATINA 20 MG COMP (PMJ)	CP	600.000	R\$ 0,05	R\$ 30.000,00

Jaguariúna - SP, 14 de maio de 2019.

  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

✓